
Dispõe sobre nomeação de Inspetor Especial de Santa Bárbara

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de dezembro de
1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste Órgão.

CONSIDERANDO as disposições do Regimento do CREA-PA em vigor, em seus artigos 81, 82, 94,
132, 135 e seus incisos; 

CONSIDERANDO a necessidade de instituir Representante do CREA-PA nos Municípios e Zonas
onde não há Inspetorias; 

CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 28/2023 que instituiu a função de Inspetor Especial;

CONSIDERANDO a necessidade de nomeação de Inspetor Especial para o distrito de Santa
Bárbara;

RESOLVE: 

Art. 1º - DESIGNAR o Engenheiro Mecânico RODRIGO AUGUSTO ARANHA DE SOUSA,
Registro Nacional nº 1519862679, Inspetor Especial de Santa Bárbara, onde seu mandato
será exercido de forma gratuita e honorífica, no período de 10 de setembro de 2024 a 31 de
dezembro de 2026, ou até ulterior deliberação.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

ENGª. CIVIL ADRIANA FALCONERI REBELO BOY
PRESIDENTE DO CREA-PA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ

PORTARIA Nº: 245/2024 - PRES

Tv. Doutor Moraes, 194
WhatsApp: (91) 984040422 | Redes Sociais: @creapaoficial

Impresso por: merciaamaral em 10/09/2024 às 08h44.
Visualize esse documento em: www.creapa.org.br/validacao | chave de validação: 1725966986359. P

ar
a 

co
nf

irm
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

d
es

te
 d

oc
um

en
to

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//

si
gn

er
-p

a.
m

ut
ua

.c
om

.b
r/

#/
va

lid
a 

e 
ut

ili
ze

 o
 c

ód
ig

o 
72

39
-2

37
1-

96
70

-2
54

7


